83) 4 (83

ibique laudat. Unde leges etiam Imperatores posuerunt saluberrimas, quarum sanctione cautum reperimus, ut viri probatae fidei sine ambitione vel pretio ad provincias regendas promoveantur, utque Candidati honorum iurejurando præcaveant, se pro administrationibus sortientis neque dedisse quippiam, neque datus unquam postmodum fore, sive per se, sive per interpositam personam in fraudem legis sacramentique: aut venditionis donationisve titulo, aut alio velamento eujusunque contratu, ita, ut si quis ausus fuerit præbita sacramenta negligere, non modo adversus accipientem, sed etiam adversus dantem, accusandi cunctis tanquam crimen publicum concessa sit facultas, & quadruplici poena in convictos statuta, ceu fere habet l. ult. C. ad L. Jul. repetund. cui add. Nov. 8. pr. cum §. 1. Nihilo tamen fecius odiosa isthac vendendi publica officia ratio moribus inyaliuit Gallicorum, testante Viro Illustri, Jacobo Augusto Thuano, rerum Gallicarum scriptore fideiplane intemeratae L. 132. atque eadem in Regno Gallico haec tenus viridi floruit observantia memorante Limn. Notit. Reg. Franc. L. 21. cap. 9. Georg. Horn. in Orb. Polit. p. 1. T. de Regn. Gallie cap. 6. Quid nostris & aliis in Regionibus hoc circa punctum in usu sit, quotidiana loquitur experientia, quam juvare possunt ea, quæ tradit Chockier L. 5. cap. 4. p. 377, thes. Polit. jung. Damhoud. Pr. Crim. c. 133. p. m. 205. Sed è diverticulo ut reverterat in viam, præmonendum hic est, quod nostra Admodumationis species cum prædicta nil quicquam habeat commercii, totoque, quod ajunt, cœlo ab illa sit discrimina-
ta. Hæc quippe, in qua præsens occupata potissimum erit Exercitatio, inculpatus est comprehendendi modus, nec per se quicquam importat iniquitatis, atque celebratur, quando

835

quando reditus provinciarum alicujus estimantur & conductori percipiendi conceduntur certa quadam mercede constituta. Unde apparet, quod à Magnis. Dn. PRÆSIDENTE in Iprud. Rom. German. locationis conductionis contractui jure meritoque sit annumerata. Qua de re, nec non aliis locat. conduct. affinibus de speciebus, Emphyteusi scilicet, contractu item libellatico atque censitico, inferius, si temporis & instituti ratio ferant, plura. Hic nihil mihi reliquum est amplius, nisi ut Te, B.L. amice compellem, velis hæc nostra omnia, quæ Tua est dexteritas, meliorem in partem interpretari, memorque vivere, quod in nullo penitus peccare Divinitatis sit potius, quam humanitatis, juxta §. 14. pr. *Constit. de Confir. Digest. ad Senat. & omn. popul.* Supremum interea Numen ja-
ctam secundet aleam, Clemensque ex alto juvet conatus hos nostros, ut principium juxta cum medio ac fine sit de-
cens ipsique amabilissimum, atque universus hic labor
noster vergat in Omnipotentis gloriam Patriæque & alio-
rum aliquod certe emolumentum. Esto nuncigitur ad
exemplum Imperatoris nostri Pii, Felicis, Incliti, semper
Augusti:

I. N. D. N. J. C.

THESES I.

Materiam quandam Juris tractantes cum semper pra-
mittere soleant Erymologiam & originem vocis
imitantes non solum Philosophos : *ἀρχὴ ταῦτας εἰς η-*
τῶν ἀρχῶν ἐπίσκεψο, h.e. principium eruditiois est no-
minum tractatio. Epict. Sed & JCtos, inter quos cele-
bris ille Wissenbach, in *Comment. ad Tit. ff. de V. S. Disp. 1.*
pr. hæc de Onomatologia profert : *ad recte docendum, o-*
portet

A 3

837.

portet primo expendere nomina, cum rem definire nequeamus, nisi significacione verbi distincta, ut habet *Donell.* L. 1. *Comment. jur. Civ. c. 3.* Idem de promis potest ex Jure nostro, sit inter alia nobis jam exemplo *l. i. pr. ff. de J. & J.* ubi Ulpianus Ictus ita incipit: *Juri operam daturus nosse prius oportet, unde nomen Juris descendat.* Inde etiam & nos hujus praecepti haud immemores à nominis notatio-
ne five Etymologia Admodiationis facimus initium.

TH. II. Admodiatio five Ammodiatio deducitur ex Gallico Admodier, locare, *verpachten* / quod vix ac ne vix quidem apud veteres & cultioris latinitatis scriptores reperimus. Novis enim negotiis existentibus nova non raro vocabula excogitantur, quod & à Majoribus jam dudum factum videmus (qui non semper propria, sed & alia noviter inventa vocabula ad genuinum alicujus rei sensum exprimendum & propositum designandum, adhibuerunt, testante *Cicer. L. 3. de Orat. n. 155. seqq. add. Vossius Comment. Retor. L. 4. c. 1.*) & JCtis hanc potestatem & facultatem, nova quotidie excogitandi vocabula, haud esse occlusam, nemo sanus negabit. Hinc Admodiatio per totam fere Germaniam & Galliam (ut silentio præterea alias regiones) quoad praxin in viridi adhuc est ob-servantia, ita ut non solum hodie ad redditus alicujus Provinciæ, sed etiam ad innumerabiles alios proventus, imo nonnullis in locis ad officia & mulctas sit restricta, quod in procœmio docuimus. Hunc tamen posteriorem Admodiationis modum, ubi officia & mulctæ pro certa pecunia locantur, maxime damnat & pessimum reipublicæ genus vocat *Keller. de offic. Idic. Politic. L. 2. c. 20. p. 527.* quo officiarii aliquibus aureis officia & Jurisdictionis po-testatem à Principe redimunt; *da ein Amtmann die Brüche!*

83 17 (83)

Brüche, Frevel und Geld-Bussen um eine gewisse
Summe Geldes von der Obrigkeit pachtet. *Nauhart de
Rationar. von berechneten Dienern p. m. ii. noviss. Edit.
Unde infinitæ revendendi carius Justitiam sebditis occa-
siones architectantur, ut etiam audeant impudenter in
subditos grassari, clamque palamque supra sportulas de-
bitas petere, quod jam Principi pro mercatura officiorum
se præbuisse dicunt. A Gallis hæc Admodiationis species
vocatur La Paulette, vel Le droiet annuel. Est certa
pecunia summa, quam quilibet Praefectus, qui officium
suum emit, singulis annis solvere debet, ne post eus obi-
cum officium ad Regem, sed ad hæredes transeat. *Mecur.
Gall. tom. X. de ann. 1624. p. 687. seq. de la venalité des offices
& du droiet annuel. & Aut. Anonym. Von Jährlichen Ein-
kommen Frankreichs. Ratio hujus iniustitiae est i. Quod
in genere omnis Magistratum & officiorum mundinatio
sit prohibita per L. fin. C. ad L. Jul. Repetund. Nov. 8. pr. &c.
2. Latheran. de Censutib. 3.c. 16. n. 35. 2. Quia ex hujusmodi
locatione & mercatura maxima reipublicæ inferuntur
damna; Vix enim ille, ut ait citat. Autor Anonym. Von
Jährlichen Einkommen Frankreichs / qui munus mune-
re emit sine munere munere fungitur. Sed corrupte Reipubli-
cae carcinoma est mercatio justitiae. Ubi licitatio per vitæ vir-
tutes egenum à Magistratu excludit, ubi pretium munerationis
furtivorum, patrimonii ruinam reparat, necesse est. Et con-
ductores illi, qui promisse pecunia summam domino ex-
solvere debent, ipsi insuper pro labore aliquid retinent,
& (qua est unica Admodiationis hujus causa & finis) di-
rescunt, quodvis delictum commissum, ex quo multæ
indicendæ causam habere videntur, affingunt, multos
reorum vendentes eis delictum, dimitunt, multos au-
tem**